
1 
 

 

Obec Trnava             
  
Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva Trnava 28. 6. 2023 
 
Starosta obce Trnava zahájil dle § 103, odst. 5 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění 
pozdějších změn a doplňků veřejné zasedání obecního zastupitelstva, které se koná dne 
28. 6. 2023 v 17.30 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu v Trnavě. 
 
Přítomní:  Petr Štěpaník, Vlastimil Bednařík, Jiří Dolanský, Jarmila Sovjáková, David 
Krejčí, Eva Vajďáková, Ing. Jana Krčmová, Helena Březíková 
 
Omluveni:  Jiří Brhel 
 
Program jednání: 
 
1. Zahájení: 
Starosta obce Petr Štěpaník (předsedající) zahájil jednání OZ a konstatoval, že je přítomná 
nadpoloviční většina členů zastupitelstva. Zasedání je tedy usnášeníschopné. Starosta oznámil 
zastupitelstvu, že zápis z předchozího jednání byl ověřen, nebyly k němu vzneseny žádné 
námitky, a proto se zápis považuje za schválený.  
 
2. Volba ověřovatelů zápisu: 
    Navrženi byli:  Jarmila Sovjáková, Jiří Dolanský   

Schváleni byli: Jarmila Sovjáková, Jiří Dolanský 
 
Návrh usnesení: Ověřovatelé zápisu byli zvoleni:  
 
Pro:  8                                            Proti:  0                                          Zdržel se:   0 
  
Usnesení č.: 28.6.2023/2 bylo schváleno. 
 
3. Volba zapisovatele zápisu: Navržena byla: Helena Březíková 
               Schválena byla: Helena Březíková 
Usnesení č.: 28.6.2023/3 
 
Návrh usnesení: Zapisovatelkou byla zvolena: Helena Březíková 
 
Pro:   8                                            Proti:    0                                        Zdržel se:  0 
 
Usnesení č.: 28.6.2023/3 bylo schváleno.  
 



2 
 

4. Schválení programu:  
1. Zahájení 
2. Volba ověřovatelů zápisu 
3. Volba zapisovatele zápisu 
4. Schválení programu 
5. Majetkové záležitosti obce 
6. Organizační záležitosti obce 
7. Různé 
8. Závěr 

                                     
Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s předloženým programem. 
 
Usnesení č.: 28.6.2023/4 
 
Pro:  8                                          Proti:     0                                         Zdržel se:  0 
 
Usnesení č.: 28.6.2023/4 bylo schváleno 
 
 
5. Majetkové záležitosti 
 
5a) Zastupitelstvu obce Trnava byla předložena účetní závěrka a závěrečný účet obce Trnava 
za rok 2022. Zároveň byla předložena Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2022. 
Závěrečný účet i zpráva byly vyvěšeny v termínu 2. 6. - 30. 6. 2023 na úřední desce v užším 
rozsahu, na elektronické úřední desce v úplném znění. 

Návrh usnesení: 

A) Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Trnava sestavenou k rozvahovému 
dni 31.12.2022 včetně výsledku hospodaření za účetní období 2022. 

B)  Zastupitelstvo obce vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce Trnava, 
schvaluje závěrečný účet obce Trnava za rok 2022 s výhradou týkající se chyb a 
nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce Trnava za 
rok 2022 a přijímá nápravná opatření k odstranění těchto chyb, spočívající v účasti paní 
účetní na školení zaměřené na třídění příjmů a výdajů podle rozpočtové skladby, 
finanční vypořádání dotací přijatých obcemi se státním rozpočtem. 

 
Usnesení č.: 28.6.2023/5a)  
 
Pro:  8                                                   Proti: 0                                        Zdržel se: 0 
 
Usnesení č.: 28.6.2023/5a) bylo schváleno  
 

5b) Obecní zastupitelstvo obdrželo žádost o projednání odkupu námi požadovaného pozemku 
ve Všemině, který je potřebný k umístění stavby - „zásobování obce Trnava pitnou vodou“. 
Jedná se o pozemek cca 1000 m2 za cenu 990,- Kč/m2. 
 
Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí za podmínek věcného břemene a  se souhlasem 
s vedením vodovodu  po ostatním pozemku,  s žádostí o projednání odkupu námi požadovaného 



3 
 

pozemku ve Všemině, který je potřebný k umístění stavby - „zásobování obce Trnava pitnou 
vodou“. Jedná se o pozemek cca 1000 m2 za cenu 990,- Kč/m2 
 
Usnesení č.: 28.6.2023/5b) 
 
Pro:   7                                                 Proti:                                             Zdržel se:   1 
 
Usnesení č.: 28.6.2023/5b) bylo schváleno 
 
5c) Obecní zastupitelstvo obdrželo žádost od ředitelky MŠ Trnava o navýšení rozpočtu 
z důvodu platu na asistenta od 9-12/23 v částce 71 728,- Kč včetně odvodů. 
 
Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí se žádostí ředitelky MŠ Trnava o navýšení 
rozpočtu z důvodu platu na asistenta od 9-12/23 v částce 71 728,- Kč včetně odvodů. 
 
Usnesení č.: 28.6.2023/5c) 
 
Pro:   8                                            Proti:   0                                          Zdržel se:   
 
Usnesení č.: 28.6.2023/5c) bylo schváleno 
 
5d) Obecní zastupitelstvo obdrželo žádost od ředitelky MŠ Trnava ohledně navýšení rozpočtu 
z důvodu vybavení MŠ sestavou stolků a židlí v hodnotě 102 000,- Kč. Současný stav 
neodpovídá hygienickým podmínkám. 
 
Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí se žádostí ředitelky MŠ Trnava ohledně 
navýšení rozpočtu z důvodu nového vybavení tříd sestavou stolů a židlí. 
 
Usnesení č.: 28.6.2023/5d) 

Pro:  8                                                  Proti:   0                                     Zdržel se:   
 
Usnesení č.: 28.6.2023/5d) bylo schváleno  
 
5e) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s návrhem mandátní smlouvy na provozovatele ČOV 
+ splaškové kanalizace. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením mandátní smlouvy na provozovatele 
ČOV + splaškové kanalizace 
 
Usnesení č.: 28.6.2023/5e) 

Pro:   8                                                 Proti:  0                                      Zdržel se:  0 
 
Usnesení č.: 28.6.2023/5e) bylo schváleno  
 
5f) Obecnímu zastupitelstvu bylo předloženo rozpočtové opatření č.5/2023 
 
Příjmy: 

 pol. 8115  3.000    financování (vyrovnávací položka) 



4 
 

Celkem     3.000  

Výdaje: 

 6409    3.000   Ostatní činnosti jinde nezařazené  

Celkem                   3.000   

 
Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí s rozpočtovým opatřením č.5/2023. 
 
Usnesení č.: 28.6.2023/5f) 

Pro:  8                                                          Proti: 0                                                  Zdržel se:  0 

Usnesení č.: 28.6.2023/5f) bylo schváleno 

5g) Obecnímu zastupitelstvu bylo předloženo rozpočtové opatření č.6/2023 
 
Příjmy: 

 Pol. 1122   307.000 Kč Daň z příjmů PO za obce 

 Pol. 8115   125.000 Kč financování (vyrovnávací položka) 

Celkem     432.000 Kč     

Výdaje: 

 3429    125.000 Kč Ostatní zájmová činnost a rekreace 

 6399    307.000 Kč Ostatní finanční operace 

Celkem     432.000 Kč 
 
Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí s rozpočtovým opatřením č.6/2023. 
 
Usnesení č.: 28.6.2023/5g) 

Pro:  8                                                          Proti: 0                                                  Zdržel se:  0 

Usnesení č.: 28.6.2023/5g) bylo schváleno 

5h) Obecní zastupitelstvo obdrželo návrh na uzavření o budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene – souhlas s umístěním distribučního zařízení, mezi Obcí Trnava (strana povinná, 
vlastník pozemků parc.č. 3096/4 a 3097/12 k.ú. Trnava u Zlína, LV 10001) a EG.D, a.s. (strana 
oprávněná), za účelem zřízení věcného břemene podle §25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. 
energetického zákona. Rozsah věcného břemene bude vymezen geometrickým plánem, který 
báde vyhotoven po umístění distribuční soustavy a stane se nedílnou součástí smlouvy o zřízení 
věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, jednorázová náhrada se sjednává ve 
výši 2.000,- Kč bez DPH. Starosta je pověřen podpisem smlouvy. 
 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí s návrhem na uzavření o budoucí smlouvy o 
zřízení věcného břemene – souhlas s umístěním distribučního zařízení, mezi Obcí Trnava 
(strana povinná, vlastník pozemků parc.č. 3096/4 a 3097/12 k.ú. Trnava u Zlína, LV 10001) a 
EG.D, a.s. (strana oprávněná), za účelem zřízení věcného břemene podle §25 odst. 4 zákona č. 
458/2000 Sb. energetického zákona v rozsahu dle výše uvedeného. 



5 
 

 
Usnesení č.: 28.6.2023/5h) 

Pro:    8                                                Proti:  0                                      Zdržel se:  0 
 
Usnesení č.: 28.6.2023/5h) bylo schváleno  
 

5ch) Zastupitelstvo obce obdrželo položkový rozpočet na výměnu rozvodů studené vody 
v budově ZŠ Trnava. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí .s rozpočtem 258,5 tisíce Kč bez DPH od firmy 
PETAS Petřík, s.r.o. Zlín. 
 
Usnesení č.: 28.6.2023/5ch) 

Pro:  8                                                  Proti:  0                                      Zdržel se:  0 
 
Usnesení č.: 28.6.2023/5ch) bylo schváleno  
 

5i) Zastupitelstvo obce obdrženo nabídky ohledně opravy / nákupu hasičské cisterny. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí s nákupem a opravou do výše 300 tisíc Kč. 
 
Usnesení č.: 28.6.2023/5i) 

Pro:  8                                                  Proti:  0                                      Zdržel se:  0 
 
Usnesení č.: 28.6.2023/5i) bylo schváleno  
 
5j) Zastupitelstvo obce obdrženo žádost o povolení ubytování v ZŠ Trnava, v rámci konání 52. 
Barum Czech Rally Zlín, která se koná 18. – 20. 8. 2023. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí s ubytováním v ZŠ Trnava. 
 
Usnesení č.: 28.6.2023/5j) 

Pro:   8                                                 Proti:  0                                      Zdržel se:  0 
 
Usnesení č.: 28.6.2023/5j) bylo schváleno  
                          
6.  Organizační záležitosti obce 

6a) Zastupitelstvo obdrželo žádost od Boženy Holubové, Trnava 286 ohledně zpevnění mostu 
břehu potoka Trnávka. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Trnava nesouhlasí s opravou mostu z důvodu, že most 
není v majetku obce Trnava. Oprava břehů bude projednána s majitelem toku – Povodí 
Moravy. 

Usnesení č.: 28.6.2023/6a) 



6 
 

Pro:  8                                                   Proti:  0                                     Zdržel se:  0 

Usnesení č.: 28.6.2023/6a) bylo schváleno 
 
6b) Obdrželi jsme cenovou nabídku na vypracování kompletního Pasportu veškerého 
dopravního značení na katastru obce Trnava v celkové hodnotě 20 000,- Kč včetně DPH. 
 
Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo nesouhlasí s nabídkou zpracování kompletního 
Pasportu dopravního značení na katastru obce Trnava. Přesunujeme na dobu neurčitou. 
 
Usnesení č.: 28.6.2023/6b) 

Pro:  8                                                    Proti:  0                                     Zdržel se:  0 

Usnesení č. 28.6.2023/6b) bylo schváleno 

6c) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s vypracováním obecně závazné vyhlášky o místním 
poplatku za zhodnocení stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu kanalizace obce 
Trnava. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí s vypracováním obecně závazné vyhlášky o 
místním poplatku za zhodnocení stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu 
kanalizace obce Trnava. Jedná se o cenu současného připojení a cenu do již vybudované 
kanalizace. 
 
Usnesení č.: 28.6.2023/6c) 

Pro:   8                                                  Proti:  0                                     Zdržel se:  0 

Usnesení č. 28.6.2023/6c) bylo schváleno 

6d) Zastupitelstvu obce bylo navrhnuto řešení kapacity mateřské školky, a to formou zřízení 
místní dětské skupiny v kooperaci Římskokatolická církev x Obec Trnava, konkrétně 
poskytnutím farní klubovny (jako dlouhodobý pronájem na např. 20 let, viz. hřbitov). Farnost 
napomůže k administraci dotace (100%), kterou zastřeší obec. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce nesouhlasí se záměrem zřízení místní dětské skupiny. 
 
Usnesení č.: 28.6.2023/6d) 

Pro: 8                                                    Proti:  0                                     Zdržel se:  0 

Usnesení č. 28.6.2023/6d) bylo schváleno 

6f) Obecní zastupitelstvo obdrželo výpověď paní FYLYK z nájemní smlouvy v bytovém 
domě č. p. 18,  k 30. červnu 2023. 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo bere na vědomí výpověď paní FYLYK k 30.6.2023. 

Usnesení č.: 28.6.2023/6f) 

Pro:   8                                                  Proti:  0                                     Zdržel se:  0 

Usnesení č. 28.6.2023/6f) bylo schváleno 

 



7 
 

7)  Různé  

7a) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s tím, že byla podána žádost na rozšíření ŠD. 

7b) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s 10 důvody, proč posílit třídění odpadů.  

7c) Zastupitelé obdrželi nabídku od společnosti „Culligan“ na úpravnu vody pro obecní 
budovy, školy, apod. 

7d) Zastupitelé obdrželi nabídku od společnosti „Bártek rozhlasy“ – rozšíření technologie 
v obci (led osvětlení, měřič rychlosti, dobíjecí boxy, apod.) 

8) Závěr 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 20.30  hodin. 
 
Přílohy zápisu: 
 
1/ Prezenční listina 
2/ Zveřejnění informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
3/ Prezenční listina – hosté 
 
Zápis byl vyhotoven dne 28.6.2023 
 
Zapisovatel: Helena Březíková   ………………………………………...dne 28.6.2023  
          
Ověřovatelé: Jarmila Sovjáková   ………………………………………. dne 28.6.2023 
                      Jiří Dolanský          ……..………………………………… dne 28.6.2023 
 
Starosta:         Petr Štěpaník….……………………………………………dne 28.6.2023 


